МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

17.09.2019                                                     с. Охотское                                                     № 305

О создании школьного музея

                     В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и

учебно-познавательных целях, воспитания гуманистических и нравственного гражданско-

патриотического качеств у обучающихся МБОУ «Охотская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Охотская СОШ» музей историко-краеведческой

направленности с 01.10.2019;

2. Назначить руководителем музея учителя истории Набоку Валентину Васильевну.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет  на 2-м этаже школы.

4. Набоке В.В. разработать Положение о школьном музее.

5. Заместителю директора Верниенко С.В. разработать должностную  инструкцию

руководителя музея  МБОУ «Охотская СОШ»

6. Руководителю музея Набоке В.В. разработать концепцию экспозиции музея и

Устав музея.

7. Заместителю директора Поддубцевой С.В. разработать план воспитательной

работы в музее на 2019 – 2020 учебный год.

8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на руководителя музея Набока В.В.

9. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                           С.В. Рыженко